
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Alena Vacínková
Název práce: Vliv učitelské rodiny Popprů na vzdělávání a společenský 

život v Bělé pod Bezdězem 
Vedoucí práce: PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D.
Oponent: PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D.
Obor a forma studia: Historie-Archivnictví

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení

1 2 3 4

Formální úprava a náležitosti práce

Logická stavba a členění práce

Jazyková a terminologická úroveň

Náročnost tématu na teoretické znalosti

Náročnost tématu na praktické dovednosti a na čas

Adekvátnost použitých metod a způsob jejich použití

Důkladnost zpracování (jdoucí do podrobností)

Práce s literaturou (citace, poznámky)

Práce s prameny (využití, citace, poznámky)

Vymezení cíle a jeho naplnění

Vlastní přínos studenta

Využitelnost výsledků práce v teorii nebo v praxi

Dílčí připomínky a náměty:

Formální úprava a členění práce má svoji logiku. Jedná se o vlastní, tj. původní práci autorky, 
s využitím jak dostupné literatury, tak pramenů. Je zde několik pochybení jazykového 
charakteru: s. 12: „respektive“ na konci věty je anglicismus; s. 44/45: „Waldstein“ a dokonce 
„Waldštýn“; s. 53 věta začíná nehezky spojkou „Že…“ apod.

Spíše pro případné rozšiřování tématu je dobré se seznámit s dalšími pracemi. Místo 
„malých“ Dějin zemí Koruny čeaské, používat určitě ty „velké“, které již pokrývají celý 
časový úsek autorky. K Amerlingovi využít třeba monografie HOFFMANNOVÁ, Eva: Karel 
Slavoj Amerling, Praha 1982, k výstavě v r. 1895 také existuje nová literatura… To jsou vše 
ale spíše doporučení autorce pro další práci.     

Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení:

Autorka zvládla zpracovat literaturu i prameny, které měla k dispozici, nicméně často se 
nechává strhnout jejich dikcí a obsahem. Třebaže se jedná o práci bakalářskou, při čtení byl 



přece jen cítit mnohdy příliš málo kritický přístup k pramenům i literatuře. V konečném 
hodnocení ale práci oceňuji jako bezesporu faktograficky přínosnou a doufám, že autorka 
bude v tématu pokračovat, jak naznačuje v závěru své práce. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

V Hradci Králové 12. srpna 2015
PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D.


	Oponent:
	Obor a forma studia: Historie-Archivnictví
	Stupeň hodnocení
	
	1
	2
	3
	4
	Dílčí připomínky a náměty:
	Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení:
	Práci doporučuji k obhajobě.



